2023年５月２日

各 位

会社名 日本航空株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 赤坂 祐二

 （コード: 9201 東証プライム市場）

問合せ先 財務部長 西澤 修英

 （TEL 03-5460-3121（代表））

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2023 年２月２日に公表いたしました 2023 年３月期の連結業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2023 年３月期業績予想と実績の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上収益

財務・法人所得

税前利益

（EBIT）

(△は損失)

税引前利益

(△は損失)

当期利益

(△は損失)

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

(△は損失)

前回発表予想

（Ａ）

百万円

1,358,000

百万円

50,000

百万円

－

百万円

－

百万円

25,000

実績値

（Ｂ）
1,375,589 64,563 52,429 33,876 34,423

増 減 額

（Ｂ－Ａ）
17,589 14,563 － － 9,423

増 減 率

（Ｂ/Ａ－1）
＋1.3% ＋29.1% － － ＋37.7%

（参考）前期

連結実績

（2022年３月

期）（C）

682,713 △239,498 △246,617 △181,345 △177,551

増 減 額

（Ｂ－C）
692,875 304,062 299,047 215,221 211,975

増 減 率

（Ｂ/C－1）
101.5% － － － －

２．差異の理由

業績予想との差異の理由については、2023年１月から３月の期間において、国際旅客需

要および国内旅客需要は前回予想発表時の想定よりも力強く回復する中、レベニューマネジ

メントにより単価が上昇したこと、また、各事業領域における売上最大化とコスト削減によ

り収益の改善に努めた結果、売上収益、EBIT、親会社の所有者に帰属する当期利益は、いず

れも前回発表予想値を上回る結果となりました。

前期実績値との差異の理由については、本日開示しております「2023年３月期 決算短信

〔IFRS〕（連結）」をご参照ください。

以 上